



[mam Xomeyni \(r\) 20-ci srd zhur edn nadir xsiyyt](#)

Hr ada z almind cryan yaradan xsiyytlr zhur edir. Bu xsiyytlr n qdr fikir v tfkkr adamlardrsa, xalq arasnda tarixi torblr v xarizmatik hrktrlr malik olsalar, z cmiiyytlrind v zamanlarda bir o qdr tsirli .ola bilrlr. 20-ci srd bu xsiyytlrdn biri d ran slam nqilabnn lideri mam Xomeyni (r) idi

Arannews :Ruhullah Musvi Xomeyni hicri msi 1281-ci ild rann Xomeyn hrind anadan olanda heç kim onun bir gün siyasi, dini v mdni almd böyük dyiiklik yarada bilcyin inanmrd, lakin tarix ona bir çox hadislr göstrdi. Ondan elmi, siyasi v dini sahd sasl dönü v cryan yaratma bacaran mübariz, zhmtke v .dinamik xsiyyt yaratd

mam Xomeyni (r) Birinci Dünya Müharibsi hadislr, randa Qacarlar sülalsinin süqutu, Phlvi dövrünün balanc v randa onlarn hakimiyytinin möhkmlnmsi, siyasi qruplar arasnda siyasi çkimlr, Phlvi dövründ ruhanilrin sxdrmas, ruhanilrin tcrd olunmas, kinci Dünya Müharibsinin balamas , Rza Xann süqutu, Üçüncü Dünyada milltçilik, Müsddiq v Aytullah Kaaninin qiyam, 28 avqust 1943-cü il dövlt çevrili, Mütffiqrlin rana gliinin ahidi olmudu. ran v Rza xann süqutunu öyrm v bu hadislrin bzilrind rol oynam , rann mdniyytini, siyastini v tarixini düzgün thlil ed bilmidir. Ona gör d randak bütün bu tcrübdn sonra ömrünün sonunda onu dünyann n .nüfuzlu v davaml xsiyytlrindn birin çevirn hrktrlr etdi Bütün bunlarla yana, yaad yerd bzi mzhb hadislrinin v dövrün hökmdarlarnn zülmün ahid olmu, atasnn öz dövrünün zalmlarna qar apard mübarizni yaxndan görmü v ölk daxilindki ilrdn .tam xbrdar olmur. O, ölk v xalq arasnda , ran daxilind idi mam Xomeyninin xsiyytinin xüsusiytlrindn biri d onun gnc yalarnda dini elmlr diqqt yetirrk, Aytullah Burucerd, Hac eyx bdülkrim, Aytullah Xansari kimi alimlrin hüzurunda thsil alaraq ictihad sviyysin v fiqh zirvsin çata biln elmi nüfuzu idi. Eyni dini v elmi sima il randa ran v slam mdniyytini v adt-nnlrini hdf alm, ran mdniyytinin mhvin sadiq olan ziyallar v xslrl tdrin üz-üz glidi. 27 yanda hövzlrd flsf drsi vermy balam, flsf il yana, nzri irfan, mli irfan, fiqh v fiqh saslarn öyrtmi, 27 yanda zhmti .nticsind shr duasn rh edn kitab yazmdr

mam Xomeyni ruhani libasnda elmi v dini faliyytl mul olsa da, qeyri-dini hökumtlrin xalqn din v qidsini zifld bilcyin inand üçün siyasi cryanlar heç vaxt diqqtnd knarda qoymur v Phlvi hökumtind d bunun sasl köklri var idi. Buna gör d randa dövrün ictimai v siyasi problemlrini anlad v dövrün hökumtlrin v siyasi cryanlarna müracit etdi, buna gör d o, Kf l-srar kitabn yaza bildi v o dövrün ziyallar il qarlamaq üçün siyasi v .sosial hlrlr tqdim etdi

gr qbul etsk ki, insanlarn dyrlri, qid v qidlri mdniyytlrin sas elementlridir, mam Xomeyni slam xalqlarnn görkmlri xsiyytlrindn biri olmaldr ki, dünyada n böyük v n mühüm siyasi v mdni inqilablardan birini yarada bilsin. O, öz zamannda mdniyyti cmiyytin sas sütunu hesab etmi v mdniyyt özünmxsusluun verilmsinin insana özünmxsusluq bx etdiyini inanm v insan kainatdak bütün varlqlarn sli hesab etdiyi üçün .insan trbiysin n çox hmiyyt vermidir mam Xomeyni mdniyyti ictimai dyiikliyin sas v prinsipi hesab etmi v bu sasda slam nqilabnn vvlind Mdni nqilabn Ali urasn yaratm, universitetlrdeki dyiikliklr sas vermi, universitetlr v elm mrkzlrin diqqt hmi diqqt mrkzind olmur. Universitetlrin insan yaratdn v buna gör d onlarn hmiyytinin bütün digr mrkzlrndn daha vacib olduunu vurulamdr. O, hr zaman vurulad ki, biz hrbi v siyasi müdaxildn qorxmuruq, ksin, Qrbin mdni hökmrnlndan .qorxuruq O, slam v ran mdniyytin drindn bld idi v mhz bu bilikl bel bir dyiiklik xalqn ruhunda v üurunda ilmi v inqilab özününkü hesab edn v onu var gücü il qoruyan bir xalq yaratmdr. Millt, xalq, ayaqyaln, mhrum klmsi heç vaxt mamn sözlrindn çxmamdr v xalq hakimiytin n mühüm sütunu hesab edilmidir v buna gör d randa dini demokratiya tarixinin alnna onun “trzi .milltin ryidir” qzl cümlsi hkk olunmur mam Xomeyninin xsiyytinin digr görkmlri xüsusiyti onun slam xalqlar arasnda dirçliçi rolu idi. O, slam ideyalar il milli rftarlar qardrmrd v onun bzi hrkt v çxlardn tkc ran üçün deyil, bütövlükd slam ümmti üçün idi. Çxlarda n çox “müslman ümmti” klmsi ildilirdi ki, bu da onun dini mslld süni corafi hüdudlardan çxmasna dlalt edir, slam dünyasn v slam dünyasnn birliyini düünürdü. Onun üçün i v sünnilrin birliyi v ixtilafardan çkinmk vacib idi. slam dünyas v slam dünyasnda dini ideyalar hyata keçirilmsi haqqnda düündü. mam Xomeyninin fikirlri pak insan fitrtindn qaynaqland üçün heç bir xüsusi niyyt olmadan dünyaya yayld. dalt, özün qayd, slam dünyasnn birliyi, mdniyyt orijinallq, mdni ialn qarsnn alnmas, xalqlarn yerli v dini mdniyyti, müstmlkçiliyin v istibdadn inkar, istniln yolla zülmü inkar etmk, aparteidin inkar, tövhid hidayt v s. mam Xomeyni hrkatn universal edn üarlardan idi v blk d bu gün dünyada mam Xomeyninin hrkt v ideyalar nisbi bel olsa .tsir etmyn yer yoxdur mam Xomeyninin “Vilayti-Fqih” nzriysi, dini demokratiya, slam hökumti, dini v siyasi legitimlik, slam insan haqlar, slam düünncsi, slam mzhblrinin yaxnlamas v s kimi dini, mdni v siyasi ideyalar bu gün d dünyada ciddi kild müzakir

olunur. Ona görə də məm Xomeyni xsiyytinin mədəni və dini cəhətlərini bilmək və təhsil; onun kitablarını və dərsliklərini .yazmaq lazımdır

Bel bir xsiyyət rəhbərliyinə və tarixində kəşf edilmiş və zərərli hərəkətə bələdçilik və buna görə də tam dini, mədəni və siyasi yetkinlikdən sonra 1342-ci ildə siyasi hərəkətə bələdçilik və 15 xordad 1342-ci il qiyam Phlvi rejiminin məqsətlərini zərərli oldu və ciddi kildə yatırıldı, lakin məm Xomeyninin sonrakı hərəkətləri təhsil; qəbul oldu. 1343-cü ildə amerikalılara siyasi toxunulmazlıq verilmiş məqsədi il Kapitulyasiya Qanunu qəbul ediləndə məm Xomeyninin tarixi nitqi səmimiyyətlə və nəticədə dərslik; hətta bəzi dərəcəli; bilmiş və məm Təhsil Bursaya səmimiyyətlə; etmiş .məcburiyyətlə qəbul

Phlvi rejiminin bu hərəkəti il məm Xomeyninin siyasi hərəkət ciddi kildə bələdçilik və bir il Təhsil olduqdan sonra məm rəhbərliyinə Nəfəs gətirdi və 13 il Nəfəs dini elmlərdən dərəcə verdi və eyni zamanda dini və siyasi biliklərini inkişaf etdirdi. 1977-ci ildə olu (Mustafa Xomeyni) hid oldu. 1978-ci ildə məm Fransaya gətirdi və Fransadan siyasi hərəkətə davam etdirdi. Bir neçə aydan sonra 78 yəndə rəhbərliyinə və camaat tərəfindən qəbul qəbul. İnsanlar onu ilahi bir nemət kimi qəbul qucaqladılar və dərslik; hətta bəzi Phlvi heç bir ədəd bilmiş və kəşf edilmiş; məcəbur oldu və "haqq gəlir və batil gəlir" və ədalət olundu. Yəni haqq gəlir və batil gəlir məm Xomeyninin rəhbərliyi hakimiyyətə oldu 10 il 4 ay rəhbərliyinə Qərib dərəcəli; nəsən kəşf; il rəhbərliyinə rəhbərliyinə 8 illik məqsətlər; hətta bəzi tətbiq edilmiş və rəhbərliyinə onlarla sui-qəsd və qəsd planları rəhbərliyinə qəbul hazırlanmışdır. Ancaq xalq liderini qiymətli bir dərəcəli; kimi təyində saxladılar və milyonlarla insan məm Xomeyninin ideyalarınə hyata keçirilmiş; misli gəlməmiş; kildə canların və malların qurban vermiş hazırlanmış və qəbulün sirri də bu idi. O, 14 xordad 1368-ci ildə Allah dərəcəli; deyib bədiyyət əlminə qovudu və bir tarixində o vaxta qədərki nə bədiyyət; kəşf dərəcəli; məcəbur qəbul əlində. Məam Xomeyninin dərəcəli; 10 milyondan çox insannı itirak etdiyi dərəcəli; nəsən dərəcəli; kimi Ginnəsin Rekordlar Kitabına dərəcəli;. Beynəlxalq xsiyyəti və cəvşirin gəlməmiş; 1979-cu ildə .təyinz jurnal tərəfindən ilin adam seçilmiş;

Yekun və diqqətçəkən məqam budur ki, məm Xomeyni zərərli fikirlərini elmi və etibarlı dini mənbələrə səsənərək bəyan etmiş, nəfəsi və xalqı yəlməmiş; təkmilləşdirmək xalqa təqdim etmişdir. hid Məhəbbət, hid Beheti, Aytullah Xəmənei, mərəhum Həimi; hid Bəhənnar və s. kimi təblər yetirdirdi və onların həmsəməmə olan əqil və ədalətçilər və ondan sonar həmin əqil və vəfədarlı Aytullah Xəməneyi gəlməmiş; təblər və bədiyyət; qəbulri və canlar il məm Xomeyninin və ondan sonra da eyni məhəbbət və sədaqətin salam ideyaları səsəndə səlam hətta bəzi; kəşf; Aytullah Xəməneyi və məm Xomeyni kimi elmi, xalqı və dini sima dərəcəli; nəsən də milyonlarla insan heyran edir və buna görə də 43 ildən sonra və ədalətçilər; bədiyyət; bədiyyət; rəhbərliyinə dini hakimiyyətin .səslər məhəmmədir və xalq bədiyyət; sadıqdır

li Pürmürca - iyun 2022